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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA
LEI ORCAMENTARIA ANUAL - 2020
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE
RECEITAS PREVISAO

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (1)
Impostos
Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Imposto sobre Transmisséo Intervivos de Bens e Direitos sobre Iméveis - ITBI
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos
Divida Ativa dos Impostos
Multas, Juros de Mora, Atualizagdo Monetaria e Outros Encargos Divida Ativa de Impostos
Receitas de Transférencias Constitucionais Legais
Da Uniao
Cota-Parte Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira aos Estados, DF e Municipios - Lei Complementar n° 87/1996
Do Estado
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPI-Exportacédo
Cota-Parte do IPVA
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS (Il)
Da Uniéo para o Municipio
Do Estado para o Municipio
Demais Municipios para o Municipio
Outras Receitas do SUS
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE (l1l)
OUTRAS RECEITAS ORCAMENTARIAS

12.287.956,15
410.305,12
38.804,05
34.861,56
97.751,25
238.888,26
165,27
10.322,20
244711
11.864.716,45
8.831.995,58
8.814.147,50
1.026,08
16.822,00
3.032.720,87
2.855.208,38
45.211,72
132.300,77
395.261,86
0,00
389.166,36
0,00
6.095,50
0,00
7.987.912,87

TOTAL

20.671.130,88

DESPESAS COM SAUDE

(Por Grupo de Natureza da Despesa) DOTAGAO
DESPESAS CORRENTES 3.474.305,02
Pessoal e Encargos Sociais 2.127.333,34
Juros e Encargos da Divida 0,00
Outras Despesas Correntes 1.346.971,68
DESPESAS DE CAPITAL 22.808,03
Investimentos 22.808,03
Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00
TOTAL (IV) 3.497.113,05

DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DOTACAO
DESPESAS COM SAUDE 3.497.113,05
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAUDE -879.590,22
Recursos de Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS -879.378,66
Recursos de Operagdes de Crédito 0,00
Outros Recursos -211,56
TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE (V) 2.617.522,83
PERCENTUAL DAS DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE 21 3%
NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS (V/ 1) e

DESPESAS COM SAUDE DOTACAO

(Por Subfuncao) ¢

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 386.523,00
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DESPESAS COM SAUDE -
(Por Subfuncao) DOTAGAO
Atencéo Basica 2.868.568,03
Vigilancia Epidemiolégica 226.789,25
Vigilancia Sanitéaria 15.232,77
TOTAL 3.497.113,05




