386.523,00

Natureza Jurídica não encontrada PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2020

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE

RECEITAS	PREVISÃO
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (I)	12.287.956,15
Impostos	410.305,12
Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	38.804,05
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	34.861,56
Imposto sobre Transmissão Intervivos de Bens e Direitos sobre Imóveis - ITBI	97.751,25
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF	238.888,26
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos	165,27
Dívida Ativa dos Impostos	10.322,20
Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos Dívida Ativa de Impostos	2.447,11
Receitas de Transfêrencias Constitucionais Legais	11.864.716,45
Da União	8.831.995,58
Cota-Parte Fundo de Participação dos Municípios - FPM	8.814.147,50
Cota-Parte do Imposto sobre Propriedade Territorial Rural - ITR	1.026,08
Transferência Financeira aos Estados, DF e Municípios - Lei Complementar nº 87/1996	16.822,00
Do Estado	3.032.720,87
Cota-Parte do ICMS	2.855.208,38
Cota-Parte do IPI-Exportação	45.211,72
Cota-Parte do IPVA	132.300,77
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS (II)	395.261,86
Da União para o Município	0,00
Do Estado para o Município	389.166,36
Demais Municípios para o Município	0,00
Outras Receitas do SUS	6.095,50
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE (III)	0,00
OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	7.987.912,87
TOTAL	20.671.130,88
DESPESAS COM SAÚDE	DOTAÇÃO
(Por Grupo de Natureza da Despesa)	DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	3.474.305,02
Pessoal e Encargos Sociais	2.127.333,34
Juros e Encargos da Dívida	0,00
Outras Despesas Correntes	1.346.971,68
DESPESAS DE CAPITAL	22.808,03
Investimentos	22.808,03
Inversões Financeiras	0,00
Amortização da Dívida	0,00
TOTAL (IV)	3.497.113,05
DESPESAS PRÓPRIAS COMAÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	DOTAÇÃO
DESPESAS COM SAÚDE	3.497.113,05
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS	0,00
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS (-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS Á SAÚDE	-879.590,22
Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS	-879.378,66
Recursos de Operações de Crédito	0,00
Outros Recursos	-211,56
TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (V)	2.617.522,83
PERCENTUAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS (V / I)	21,3%
DESPESAS COM SAÚDE	DOT: 0 % 0
(Por Subfunção)	DOTAÇÃO

(Por Subfunção)

Página: 2/2

Natureza Jurídica não encontrada PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2020

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)	DOTAÇÃO
Atenção Básica	2.868.568,03
Vigilância Epidemiológica	226.789,25
Vigilância Sanitária	15.232,77
TOTAL	3.497.113,05